probatur verum et cōdē interesse et p̄ iuramentū et ratio est duplex.
et natura actionis et continuatio aduersarij requiriur iuramentum in
litem. Si rea nō est talia q̄ habeat effectum q̄ quālitate idem ut
ex alia cum natura a cōdōia et tēt et p̄sumptio aduersarij exigit ius
ramētum in litem. Nam si p̄t iurari in litem quod est plus for-
mis potest super verō interesse iurari quod minus est et sic intel-
ligi fubito glo.aliter non probatur interesse cōdē per iuramen-
tum nisi contra dololoē et si natura actionis sit talis q̄ in ea possit
in litem iurari q̄ difficultas est probatio.vt.j. de porto.i. lib.1. viiiia
z.d. viiiia. S. in alia.C. de senque pro eo qđ interest profe.t.j.e.
Lit. actionibus. §. plane est ibi ratio quare probab ibi verū; inter-
esse per iuramentū moxa debitoris et q̄ res debita moxa erat unde
nō poterat verū appari iuri q̄ nō erat. t.j.e. Lcum furti est rō de-
licium furti precedens tam probatus et forte res desiderat exiare
ut q̄ probatio vere eliminationis erat impossibilis vel saltem dif-
ficile caderet ratio est.C. unde vi. Lsi quidam s. delictū violencie p-
bus et difficultas probabilitatis. C. Alij intelligunt cōtra dololum
semper probari posse verū; interesse p̄ iuramentū; etiā si natura
actionis nō sū talia q̄ in eapossit in litem iurari et sic intelligunt
fubito glo. et pro cia.d. Lsemper. §. hoc iuridictio q̄ vi aut clam
et ibi in glo. alibet illam.

Ideamus. In causa pupilli non iurat
pupillus sed tutor: volentes misericordia
lo modo adolescentem in causa propria iurare et curatores eius
volentibus hoc dicit viroq ad. s. decret. **C** Breviter circa
declarationes itemque rati dicunt aduerteret que non solum contra
dolosum iuratur. vi. j. c. l. f. et. Linacionis licet et alia eti quamvis
quicunque dicitur. s. p. d. **C** Item aduerteret in veritate si tamē ipsius affectio
et quidam enim non infabiliter arguentur in primo veritate. dicunt quod non
est verum iurare vel curatores posse iurare et dicunt quod
Gulph. Scipio; correcti in hoc. j. e. L. vulgo. et dicunt quod primo in op
pinione que est hic quā postea contigit. d. l. vulgo. sic enim fecit iste
vulgo. j. de v. s. l. si aliena. s. c. enola. et. j. de furno. L. qui vaf. s. si an
cilla. sic et patina cogniti scipio; in l. quod dicitur. j. de medicis. et. ind.
de rebus socialibus. Haec quidam brevi paulum quidam Gulph. Jac.
ste tamē intellectus; in subdia tamē primitus est papillus nec
videtur cum in iudicio seruari. sed videlicet admitti tutores et curatores
volentes ad iurandum in lege ut hinc dicitur et quia non est verisimile
Gulph sic circa concepsisse et quod legum conexio recta est cogitatur
non per officium iuramentum utibz patet. nec ob. C. de rebus credidit. cu enī
videtur non nec. j. de damnis secundum p. et. in p. **C** Quod pupillus
iurat. s. p. d. s. p. et. l. qui iuratur. s. o. b. de iuramento voluntatis dictato
a parte que libet impetrare. **C** Adodo attendamus ad declarationem
cum gloriarum et glori. dicit quod ideo mater non admittitur ad iurandum
quod voluntate et quod propter amorem filii iurare in immensu. Ita id
non videtur bona summa. Ia. b. u. nam caderet ratio probitionis est quia est
turris et tamē nūc admittitur ad iurandum. vi. f. t. i. s. f. b. s. b. et. gl. **D** De
tore si uno affectione prohibetur multo magis probatur quia
per se in causa sua cum ad ea; masone; verisimiliter habebat affectionem
quod ad alienam. C. de servitu. p. f. **C** Dicere erat quod pos
sunt in immensu iurare cessat quod iudicet potest latere. vi. j. c. l. s. iurare
vide quod Ia. reducatur alias rationes quare mater non admittitur quod ne
mo iuratur nisi dominus. vt. j. e. L. vulgo cum ergo iudicet nec alia mu
ter possit suscipere alienam causam. vi. C. de procur. L. alienam; non
possit fieri iusta lege et per consequendum nec iurare vide etiam dicit
quod si mater fieri non admittitur quod non cessat id probationis iudicet
gloriab. hoc tenet curarius; per L. quoniam. s. si tuor. s. de not. cui
ridet quod in alio iure non in matre et alio iuramento loquitur. Ia. b.
banc etiam opus sequitur. Ad dicitur si filius quod propter nuditatem non debet
esse iurare nec tollitur ratio affectionis. de capi. di. L. u. et. a. et. idem Ia. b.
dic quod dabatur curator specialis qui iurabat. Ad iur. filii. et idem Ia. b.
ratio ratione probatur et per. l. j. de iure do. l. cum patet. **C** Alia
dicitur de p. et. Old. i. m. op. gl. q. si est iurare admittit. q. nūc admittit.
s. q. nūc et sicut ali. i. m. o. c. m. non tanq. mihi ar. s. de officio cui
m. et. i. f. s. i. s. p. o. t. e. de adop. l. s. p. s. s. i. d. o. o. et. q. m. o. s. non potest
directe in negotio patrum auctoritatē iurare sed p. j. directū sic. s. q. g.
t. u. l. et. tollitur ratio affectionis quod taxationē quam index facere
potest vice predictus est. unde fuit illa iura non ponatur iurare quia non
potest est. nūc. v. s. de pro. q. s. i. m. m. s. t. pro. hoc. j. c. l. v. s.

go nisi imperaret a principe vi. l. de tutelis. l. p. et f. sed cōbodie
posse esse nutrit. vi. C. quādo mūber tute. offi. f. n. potest p. tōnū
et per conseq̄ētūrare poterit sicut aliud mūber. H. d. et Q. ad
Lcūm patet respondentē q̄ ibi loquuntur in actu necessariō patet ianq̄
patrī incōbēant tē. j. de sola. L. b. c. in actu voluntariō vi. hic patet
in ver. acq̄ et ver. curatō. C. In glo. quia credam? ibi sed fac amē
tum calum. quia alia s. videtur recusare defensione; p. d. q̄ d
non potest. vi. C. de admitt. m. f. s. defensione. Jac. m. si. quia nūc
non satis accepta pertinet quia sc̄i veritasem causē et exp̄i.
C In glo. marime in f. S. o. l. n. a. g. logimur de comodo pecunia
sio. et tunc aliquādo cogimur p̄fere aliquid p̄ modū et rationē
officij vi. ibi aut de piculo faine vel salutē anime et nūc nō cogimur
et marime vi. aliud acquirat p̄ modū vel fugiat dāmnum
pecuniarū. vi. hic. c. xiiii. distinc̄ē. c. L. v. de hoc. Jaco. de bel.
C In glo. bone dico ibi re carere. carere debere. nam p̄ uno po
mo vellet vias papillias carere castro cum discreide carere. vel
dic nōle carere si papillias esset integrē etatio et discrecio. et ad
hoc dī habere fatus resipuum et sic non subit accepte p̄gū sic.
et in teste deponētis sup̄ singulis interesse. vi. no. et nos au. et v. l. C.
de sententiā que p̄ eo quod inuit. p̄f. d. v. n. c. cum similiā glo. que
dam ergo in f. et dic vi. ibi sed de calumnia nō iuraf. et ratio ē q̄a
sacramētū column. et de substantia libuo h. a. e. in qua nō b̄ p̄sonā
legimē. Jac.

Deferre Relato bunc iuramenti ad solum iudicem speciali hoc dicit. et dicit glo. secundum alio iuramento. Sed quod est rumpo iuramento dic quod si studi iuramentum est circa id quod spectat ad officium iudicis. Porca latitudinem quiritatis deducende in conditum quod est iudicis officium. infra de actio. s. curare. et circa puniendum dolum et puniendum obediencia. quod similiter de eius officio est. vi supra si quis iudicandi non obtemperat. i. et ideo ipse iuris defensio studi iuramenti. quod est officium incepit de dictum et executa. sacramentum autem re riteis verus circa id quod est puniendum et id deferriri potest a pie puni dice tri approbatam si est iudiciale. Edra.

Burare autem. **C** Hoc iuramentum recipit taxa-
tum a iudice et a legge. a iudice tis-
ca quasitacma a legge ut et dolo nō ex culpa iuris, hoc dicit vijs
in fine, et primo posuit dictū vijs ibi, sed an index iuramenti vijs
ibi, item videndum. Iti secunda iuramento vijs ibi ex culpa, ibi terna
iuramento vijs ad. **L** un actioibus. **C** Oppo. qd videt aliter taxari
enam quoad quādam vi nō excedat duplum inter se cōmu-
nia. **v.** **C**, de sen. que p eo quod interef. l. vnius. **R** esp̄ deo illud
in singulari intereste quod p iustis pbae. h̄c in eo quod pbae
p iuramentum h̄ dolosum vel psumatrem qd in eodium tolli vcl cō-
sumacie pōt in infinitum extendi nisi a iudice lumenf. **C** **V** id dic
qd aliud est iurare de affectiōe, qd hoc mane aliud de singulari in-
teresse quod est minus. qd in singulari interesse insipiat quādū q.
libet b̄beret rem casam qui b̄beret rem ita nos dic: ergo. sed tis-
ca affectiōem nō considerat quādū alius afficeret ad rem s̄; quādū
affici te qui petis et possidile est qd plus afficiē ipse qd alii in-
codem statu posint. vt videmus in multis quorum vnu p̄us affi-
ci ad reo paternas qd alia. **A** dtra. **J**aco. de are. et **R**ijar. tenet
qd b̄odie iste iuratio fit lumenfus et restrictus p dicta. **L**. **C**, de sen-
ten. que p eo qd interest ad ratiōes in oppositum dicunt qd faci-
unt ad ppositum. qd sequitur debet ei restrixi quod pbae p iura-
mentū qd illius quod p testes vel aliae pbae. Item qd sequi-
dū restrixi iuramentum affectiōis qd veritatis, qd affectiōis, itue et la-
scivie bonum obediendū est. argu supera de rei veri. **L** un fundo.
et infra de damno infec. et damni. **J**a. et **R**ijar. **C** Item oppo.
ad versi. item videndum qd ex quo taxatum est et p̄linum illud in-
dict de necessitate sequi dū, vt in aūr. de iudi. **S**. oponet que est fe-
gnata. **C**, de indic. **L**, scimus. solu. dicti glo. et bene qd ibi lequi de-
alio iuramento quod p̄staf p expensis litho. et l. glo. rationēm di-
versitatis non reddit dic qd rano est qd si tanta et post iuramen-
tum expensas direcio redargueret iurantem de falso quod cōndic-
dū, vt super animo p̄ti. **L**nō em. **S**, doto. et **L**duobus. **S**, f. Sed hic
nō reddit iurantem plurimum sed affectiōem restrixi, et p hoc in
fra. et. de punitio. **C** **V** id aliud quod dicti glo. qd si sequita esset
sententia nō retractaret se sentia nec sacramentū, vt clauso. aut ē
solam sacramentū erogocaf us bicfui vnu qd quod in diligē-

in isto iuramento ab iuramento veritatis delato aparte, et hoc est posse hoc effervatio quod deferit a iudice, ut supra uno primo. sed monendi. Si ad eum solum sententia non retractatur ut in congratio si constat iuramentum e sententia, tunc quae sententia sequitur iuramentum et sic ab eo causat et iure interdum revocatur, ut si est delatum ab eo et per consequentia sententia transficiatur ab eo, quidam quod non videtur si est delatum a p[ro]p[ter]e. vi. d.l. admoneendi. aut sententia procedit iuramentum, et sic non causatur ab eo, unde sententia non retractatur et per consequentes iuramentum. vi. d.l. Imperatores. Iacobus. C. Quatuor Buli. de cu[m] quidam deferas istud sacramentum; in lite, virtus, ante litem, conte, vel post. vel post sententiam et non, quod ante litem conte, quod ab arbitrio iudicis dependet ut dicatur, ergo quando iudicis videtur posse defari. vi. s. de interrogacionibus. I. vobisque sed hoc non est verum in causa iuramenti defensio et ante litem contra remedium contra primaces; ut C. quodcumque est quidam indebet. i. contemnere; unde iuramentum istud habetur pro diffinitione negotiorum. vi. i. p[ro]t. r. l. f. quare dicitur quod ante litem conturbatio debet fieri quia debet loco probatio mala sed et si possessor. s. f. probandus autem non sunt regulariter ante h[abitu]m. vi. et contra vi litem non conturbare potest; post litem autem per nos potest defensio. eo causa quod in rebus vel de his possidere. vel interficere dominum qui perturbatur et ita intelligatur. s. de rei ventu. qui restituere. vbi de hoc et ad eccl[esi]ebus. l. u. si dominus. s. f. C. Quandoque istud iuramentum defensio post sententias; ut si lata contra eius sententia vel de his possidere. vi. d.l. qui restituere et. s. de doolo. Larbitrio ei p[ro]p[ter]e. t. s. a. t. s. l. p[ro]t. in quo ergo causa habet locum; quod hic dicitur quod indebet possit recedere a iuramento per probandum ea regna dico quidam iuratus est ante litem; vel quidam sententia lata rigore iuramenti si autem possit sententia; si iuramus; nunc non retractatur ut p[ro]p[ter]e per Imperatores te restudi. et dico et te non s. n. p[ro]pt[er]e. L. admoneendi. Bul. de cu[m]. C. Ultimum iugum hic glo[ri]a, an infinitas eundem vel ampliar et arguit propter et contra et non soluit sed istud ac hic proprietas colligitur quod infinitas admittitur quod hic per iudicem; iuraf sed de hoc dicitur ut plene dico. C. de faciendo saneccl[esi]e. l. et interdu; quod hoc allegatur in glo[ri]a et per Di[ctu]m de domini infec. Qui bona. s. f. Hibericos de rostate.

N actionibus. **C** Ita. i. vñlio est in
dicit q̄ in bone fidei acnōbus t̄ in arbitrijs iuratur
in item cū determinatione legio t̄ iudicio vel clari⁹
ad litteras; in actionibus in rem t̄ alia bone fidei t̄ arbitrijs iuratur
in item ob dolus nō ob culpatat; iudice judicia summa vel
secura in alia nō nisi p̄q̄ delictu; t̄ diffi; culpat; probationes t̄ r̄c
super vero interest iuratur hoc dicit. et primo ponit dictu; vñq; ibi
sed iudet ibi via limitatio diuinis vñq; ibi iudicis bia omnib; ibi. Ha
limitatio vñq; ibi plane ibi causus oppolitus supereratibus dic ergo
q̄ in actionibus in rem etiā ad erriben. t̄ in bone fidei iudicis in
ratur in item iudet tamē p̄t; tñcare summa; q̄; debet iurari
quod probat p̄ locū a maiori q̄ a principio licet fuit iudici deferte
vel nō deferte qđ est maius ergo eadem multo fortius h; quātitate;
tñcare t̄ inib; omni bus ob solum dolum iuratur nō ob culpam.
C Est tamē quidē causus in actione fñcti iuria in quo in lite iu-
ratur. In quo vñl; permissio facit fuit in mōra t̄ fñctus decessit nunc
Quia iudet ab p̄t; estimare rem que nō erat deferte iuratur. in
alja autē actionibus fñcti iuria etiā si sapient natura; bone fidei
fñcti actio ex testamēto nō iurat in lite; hoc e dicit cum. lscq; t̄ line-
ram expone in actionibus in rem que fñcti s̄t vide in ist. de ac. §.
i. de act. e ob. obligacionis; genera. **C** Ibi ad erribendū fñctū
t̄ ista est in rem qua sequitur rei possessionē vt. §. ad errib; celina.
dic q̄ est in personam. e. i. t̄. sed quia rem prosequitur dictu; vñq; ē
scripta ibi in bone fidei iudicis que sunt ista babetur in ist. de ac. §.
actionis; ibi nō deferte quod est rōm; t̄ subaudi ergo multo for-
tius quātitate; tñcare t̄ etiā post iuramentū absoluere t̄. per se t̄
pro loco. i. de re iur. Lcui quod plaus ibi ob culpa; de qua culpa lo-
quatur statim fñctū ibi plane. Item ver. dñferimode intelliguntur
vt statim fñctū; t̄ in quo aduersetur dic vt in glo. t̄ secunda vera.
C Oppo; ad ver. §. iudet q̄ post iuramentū nō possit mōz
cōdemnare vt in sūt. de iudicis. §. oppositio que est signata. **C** de
iudicis. scimus. t̄ solue vt dñt. p̄t. §. **C** Item op. ad id; q̄
ex quo iuram; est tenetur iudet cōdemnare s̄m q̄ iuram; ē vt. C.
vñ vñl; q̄ q̄ quidē p̄cūm t̄ dictu; q̄ bic loquit̄ q̄ iuram; erat

destinatione nō re ipsa. C. Elij dicunt q̄ dī iudicari p̄dēre
opponere loquuntur t̄ decessa est non aut imponat necessarium.
C. Elii dicunt responde virū; indec ētē iuramentū iurauerū t̄ po-
ste iuratum fit. t̄ iunc loquunt leges contrarie t̄ tenetur sequi iu-
rementum aut p̄mo iuratum. t̄ iunc poterit absoluere t̄ minores
condemnare. vi hoc. C. Elii intelligunt omnia. L. cum determina-
tionis. §. p̄m. versi. iurū videndum. videtur q̄ iudicetur se
qui sacramentū nisi ex magna causa. vi ibi dicit. C. Ego p̄mo
dicendum. aut loquunt de vero t̄ p̄prio sacramento in iurem quod
est de affectione t̄ de illo loquunt hec lex in ver. sed iudicant lo-
quunt de sacramento iurū pastori non de affectione sed de ve-
ra rei estimatione. t̄ tunc loquunt lex si quando cum sim libus.
C. Item q̄ in actionibus bonefidei non iurū in iurem nam sicut
et tempore est bonefides. vi. d. §. actiōnum nisi de actione tamen in
causam iuraf in iurem. Sed si res vendita non tradidit ad interesse
agitur. vi infra de actio. emp. l. C. Sicut etiam doctores
concedunt iuratum t̄ dicunt q̄ vbi in obligacione est rem tradi-
scit in actione ex empio non iuraf in iurem. C. Et ratio p̄t esse
tale. qua aut considerat tempus aut mota. t̄ tunc non iuraf in
item nec venit iurēsse aut considerat tempus post mota. t̄ tunc
statim succedit interest in obligacione t̄ sic in quantitate que asse-
ciōdem non recipit. vi supra. c. I. numm. Sed hoc est ut verum si
solum insurgeret hec remedij. s. de interest ex consumacā t̄ ex
mota. sed duo remedij infirmi insurgunt non successive. quod sic
p̄bas vñctusq; sunt due cause est dare duos effectus. C. de
alicandū mura. c. a. l. c. p̄ma. Sed hic sunt due cause. vñc quis
actio est bonefide. t̄ adiutorius est in dolo seu communacā non
tradendū ex quibus succedit iuramentū in iurem. C. Item alia q̄
debito est in iure ex quo succedit obligatio ad interest e vñm
missori remediorum aliud non excludit. Iteratur ergo in iurem
proper consumacā circa rea que non tradidit. t̄ non proper
consumacā circa interest. Jacobus burriga. cuius opinione
puta veram t̄ fuit opinio Hugo. vñbīc in glo. licet non sit clara
t̄ que opinio habet in summa ipsius Hugo docet eodem modo.
C. Comunitate tamen opinio gl. t̄ doctoy est quam p̄dicti q̄ vbi
est in obligando rem tradi non iuraf in iurem. ob hoc no. in summa
Hugo. buius nūl. §. iurari aut p̄t. t̄ p̄ H. estiē. in summa de iure
iurā. rubrica de iure iurando. §. in quibus acrōibus. vnde
extrahit fuitur glo. buis. L. vide Roffe. de actio. ex empio.
C. Et p̄ declarando p̄dictoy si querat in quibus acrōibus iuraf
iure dic sim. B. Andreat t̄ alios doctores aut querē.
manquid ob culpam t̄ dic q̄ regulariter nō. vi bac. l. versi. sed in
dia omnibus t̄ sapta. §. primo in fi. Hallū in iure t̄ eius bēdi-
bus non exhibent instrumenta. vi. C. codem l. l. t̄ latio iure. aut
queritur qui iuraf ob dolum vel consumacā t̄ tunc aut querit de
acrōibus realibus t̄ de illis indistincte iuraf in iurem vi hoc. t̄ su-
p̄a de rei vendi. L. qui refutat. vbi debet notari t̄ dupl. idem
in realibus que competunt non respectu domini sed respectu al-
terius iuri. vt infra de p̄gnacibus. si fundue. §. in venditione.
t̄ sup̄a si seruitus vendi. L. barum in fi. t̄ finis nec obstat infra
p̄scripto verbie. L. avaritia. §. sed si dedit. t̄. §. fi. t̄ de re iudicata
laesimento. §. fundam. vt ibi notatur. C. Si querit de actionis
basa personalibus. tunc aut lognū personali ad rem reddicendam
vel restituēdam t̄ semper iuraf in iurem sine agatur actione bone-
fidei sine strictrū iure etiam ex delito. Idūm p̄bantura
infra scripta infra depositi. §. in hac t̄ depositi. p̄ma. §. depositi
si quoq; sola. mal. si filio. §. maritum. t̄ sapta. c. l. l. C. Secundū
p̄bat sup̄a de dolo. L. arbitrio in fiscis. amo. si cum do. §.
primo adem in patrobo agente fassiana. vi infra siquid in fraudē
patroni. l. benef. §. primo adem in interdicio quod vi aut clam. vi
infra q̄ vi aut clam. l. semper. §. hoc interdicio. vbi de hoc.
C. Tertium q̄ idem si in delictum p̄bat. C. vide vi. Usq; quidō
z. d. L. si cum do. §. primo infra rerum amota. L. contra hoc iudicē
vide infra. c. l. cum furnis. sed dic vi ibi dicam. Si vero agit acō
ne personali ad aliquid vñdum. tunc nō iuraf in iurem. vi infra
de donatione. L. qui ex donatione alio incipit etiam qui. aut agit ad
tradendū sicut est in actione ex empio. vi infra de acrōibus en-
p̄. Lex tempore in principio. vnde quando reo vñreddi vel refutat
istud venit in p̄dictum. L. rem refutat. t̄ si dolo hoc non faciat. lō-
cūm. l. iuramentū in iurem. vi. d. l. arbitrio. §. de dolo. t̄ de re ipsi.

lapi refluere. Sed in acte et exemplo nō tenet rem tradere, sed liberat p̄tendo interesse. vt. d.l.a. infra de aucto. emp. t.C. de boce. res. Lquā ubi ergo in illa acte et exemplo nō iurat in item. hoc venit nū post modū desideria res extare vi bac. l.m.f. sed tñ nō lo quire de vero iuramento in item qđ est affectionis sed de iura manu vere estimatio rei. C. Ia. nī bu. in hoc subtiliter tenet qđ in act. exemplo iuretur in illuc vi. s. exor. fīm op. ad. artim c. sequa tum qui tenet venditores, scilicet iurari ad rem tradendam si habet eamnō ester dubius in actione et exemplo in item iurari. Hoc agit actione personali ad aliquid c̄d. ad dandum tradēdū vel restituendū et nō aut agitur quia quia fecit qđ facere nō debuit et rancunatur in item. vt. s. ne quis eis qui in m. v. vi. estimat. Lpens. s. Et hoc qđ accepit quod facere debuit et non iurat in item nisi in cūjus ad. Luid. qui reportauit est ratio qđ factum interesse quod est in quietate et in qua nō dabit affectionem. vt. s. c. l. nūm. et hoc in obligacionibus specierum, obligacionibus aliis generis non iurant in item cūm medio eon sit obligat. et cōd. c. vi. j. de le. p. le gno ge. ergo medio cōt dando liberatur ar. s. c. l. nūm. s. C. S; que est ratio qđ in realitate iuratur indistincte in personalitate nō ut addiscit dic. qđ vbi ago reali ago ad id qđ meū est et ideo iuratur quia iura plus facientur de virtutib. videtur. s. si actionem in personali si ago ad dandum ago ad id qđ nō facit meū quare nō ita faciat iuratio in calu quādo agitur ad spez reddendo vel restituendo. C. Unde dic qđ duplex est sacramentū in item quādo qđ affectionis qđque veritatis unde aut agitur pro eo qđ est meū et habet locū iuramenti; in item qđ est affectionis aut pro eo qđ non est nec fuit meū sīd mībi debitus; nūc aut actio bone fidei b; locum iuramenti; affectionis. vt. j. man. l. cū seruio aut stricti in- nō cōbabet locū; vere estimatio iuramenti; et inquietudine. l. s. in ver. plane fīm verum intellectus; et vera; relationē glo. t. j. c. l. cū fīm et qđ vi ast clam. l. semper bīc. s. hoc interdictio. S. l. c. l. nūm. rad hoc cuius facit qđ noī glo. magna que incipit hic videt. j. de mīranda. l. C. In glo. vi. j. cōmodatiō ibi dīrectis non cōtarīo et ratio quia in dīrectis agitur de perfidia et volo et ideo iurat iuria in cōtarīo et ratione et calcabo et nō de volo et in eis nō iuratur. Ia. b. in glo. l. propter leuem ibi pōtē excōcīcari vi extra lite sīcōdīc. cause et de strēta excōdīc. c. sacro. s. l. ibi quādo; ad p. c. canarij. tamē in cōfutatē cōtra j. de fūrīo. l. si seruio cōs. s. circa cōmodato; t. k. ibi te sīccat. l. in legē vbi plene de hoc vi ti amata culpa volo equiparatur. j. depo. Lquod nerua ver. ires que in amata corpora equiparatur volo. estētū illo. casus vbi iam culpabolo nō compaginatur de eden. l. vbi t. k. In glo. bīc. s. ab cōm. re estimatioē imo venuit interestē. vt. j. de ac. emp. l. in bone fide ergo et in arbitriaria regulariter in item iuratur fallit in casib; illorum iuramentis est de illis. unde bic nō infringunt illa regula sed il laque est vi interestē obdat probari per testes quia bic est specia- le vi probatur per iuramentū et hoc indicat finis du; dicit estimatioē que nō est; nec spēciale in homine mortali vi glo. dicit qđ indicari p. dīrecta verbare; que non est; nō dicit hominem quin nō est; nam et bona combustura ad nullū ē vīs; si ideo est mors debita tūca quia res nō erat; et sic nō poterat subtilitate; indicatio appre- ciat p. cōsprobationē cōfūmītes et vide. j. p. r. s. ibi p. cōsprobationē; bic vi def. defīctū oppīnō eōs; qui dīcunt cōtra dolos iurari in item et solo dolō nam bic dīcūt qđ necessaria ē ea; difficultas probacionis nisi dicas qđ ibi nō erat in vero dolō sed fīcē qđ ibi erat in mōra; et ideo exigit difficultas probatio- nis de hoc dic. vi dīct. s. c. l. nūm. s. C. In ca. gl. in f. i. em. in s. o. calū defīctū iuramenti in item in stricti iuriū indicatio. s. qđ mandato indicatio nō pareatur. vi. s. fīm. regū; l. t. h. s. l. s. līga et ibi no. t. k.; in glo. bīc. s. ab cui sine dolō hoc est fallit; qđ illud requiri volūt in circa iurantium qđ nō fuit bīc vi probatur. s. de dolō. Larbitur. s. sicut vīc. op. j. d.

Lias. Cet linea scribitur si scribatur tecum
ter sed qualitercumque scribatur pscrit v;
brevius. I. accentu corepropt dic aliasq; i. cestamq; psc-
dictio dubiosa et ad id qd dicitur de accl. et. II. Namq; ob
ton ob. C. in quibus casis inter. refutatio est ne. vi. ibi dicitur nec ob. i.
et. III. Pscrit vi. ibi no. e. dic q; prima exposicio glo. nō videi p-
cedere vi dicitur si est alia res q; homo q; illa poset estimari bo-

mo modus fieri bonum cum estimatio fiat retro finis temporis vita. nisi dicas quod bona mortua ex solo aspectu possit per beccariu[m] ch[risti] mari ex magnitudine et pinguedine quid valerat virtus quod non cadit in bomine mortuo quia non secundum apparentiam estimatur hoc ramen non placet quid enim si bona esset combustio ut dignissima supera lege proximaria male posset estimari sicut bono vel quid si bona erat laborativa et mager et tamen erat nullum utilis quomodo estimabatur p[ro]pter occiduum certe non bene et ideo dicit idem in homine et qualiter alia re. C Secunda ergo expositione est plena virtus expolito que dicit si tamen erat videlicet contra opinionem eorum qui dicunt ex solo dolo iurari nisi substantia ut dignissima. I. prima. Et si diccas quomodo est difficile probare nonne iniuriant testes qui videlicet tam estiam et estimabant certe hoc esset difficile quod dato quod videlicet etiam non solum cogitarunt nec instruerunt de rei qualitate nec estimaverunt nec essent testes quod non simul vidissent nec eodem ipse. I. ab.

Algo. C^{on}fessus dominus u^{er}bi quaf*docti*
cui uix glo. quod tam tam dicunt quod
let ista co*ngu*l. videamus. ver. si tam tam quod nato
iurare non possit. de quo die vi ibi dim.

Itutor. **C**ontra tutorum consumacem
preservando iurac in lucem hoc vi-
ct. et no. qd. hinc appellat pcam et interesse esse idem
simile. C. debet qui a non domino mali. **R**es ipsa.
Item nota qd pcam puncienda est ad idem infra tere iudic.
punciada. et extra de dolo et punciada in rubro et nigro et in specu-
lo de pumacate vide quod he. C. et lato iure.

Am forti. C **D**uo dicitur, una q̄
loquac teatramito in huc alia
in iuramento veritatis. **I**usta vera p̄ furem intras
sup vero interesse, et quod plus est viuq̄ tanti ē doc
e quod dicere non addici. **S**ubaudi op̄; quoad hoc vt non sit
ras. **I**ed si vult ad cautelam bene p̄c addicere q̄ habundante
ela non nocet. VI. C. de testamentis. **T**estamentis. **F**igat. et tu
quod noſupra. **I**n acerbis. §. planc. in glo. br. §. circa fuscum
in induſc p̄ quosdam bcc. I. si volo pbare p̄ scriptum dece
onum et testes deponant q̄ viderunt me possidere p̄ octo an
et plus q̄ si pbare p̄ scriptio cujus dictio plus referat ad mo
um tempus. vt infra de verbo. **S**ig. I. bcc addicio. **V**bi de hoc
caec. sed modicum tempus dicti quarta paſtina. de quo agit.
accipit p̄ ruitus annus. ar. inf. de fidicem. bere. §. retinac
C. de mofit. refit. I. si quis in hbo. C. **H**abentiamē dicunt hoc: et
cum q̄ dicio plus aliquid operet quidā addicere rei indeces
nate. sed quidā addicere rei que determinat p̄bari vt in que
ne p̄posita sunt dictio plus nihil operat vt die. et sepa et qui
s causa malo. ab hostibus. §. et quod simpliciter. **V**bi de hoc cō
mpter utriq̄ aliquid operet. **J**aco. buri. de hoc et latit. dicit
de vere. mrc. em. Lai. circa poin. C. **G**lomo. s. pe. ali. gaf. I. ista
ad quod datum sumario quod p̄ urio est viuq̄ tanti ē ad q̄
culpua de arb. I. diem. pfer. e. §. et plurce. de fer. viba. pedio.
arbotem. §. p̄. **H**abentiamē de regula. ar. c. plus s. mrg. in se conti
vbi dicit de hoc p̄ Dna. et Cardinale. **C**et de hoc an inacti sunt
et compedita minorum. vide xcv. q. q. t. ap. c. et possit addi
que noſupra de senato. I. qui in digno. et vide glo. etiam que
tra de verbo. **S**ig. cum in testamento. et. a. de nego. ge. I. qui alte
§. et quod noſin glo. ettra de can. pol. et ppne. c. etm eccliesia
ma. et p̄. **J**oan. ettra te p̄ben. c. ap̄tis libro. vi. C. **D**uo dicitur
et in lege testo vel h̄cu dicit q̄ fiat tñ sic si fiat alter non va
vt supra de paciis. **L**uris genit. §. quod fori. ibi tamū potest
im. et. **E**t si certum petat et si soctus in s. C. **I**tem si dicat tan
m et nou minima. vel sanctu et non plus statim dī. tñ. ab. vi. sup
iudic. p̄ interualla. vbi de hoc. et dicti epiam. C. de dilatio. I. sue
ra. C. In glo. ultima in s. et infia de fortio. I. si quis vxo. §. pe
c. et. l. inficido. §. et aut de p̄di sur. I. p̄ fort. §.

Instrumentis. **C**onit Rijza
peclex loquac de tura
mento in item quod est affectionis vel de eo quod est
de vero interesse et videlicet qd de illo affectionis con lo
quac qd nō est dare affectionem in instrumentis plusq; in minimis,
vi lupulae Luminis, et hoc etiam innuit littera hic quamvis sua in
terest et ipse autem tenet qd loquatur de instrumentis affectionis pp quā
dam idoneitatemque videlicet in instrumentis enī rebus, pūtē in
cionam si dono sibi instrumentis, video te donare qd in eo con
uenit. **v.** **C.** de donali, unde si res contineat instrumento ad quā
rōnabilitate brevē possit affectionem dabitur sacramentū in luce; affec
tionis hoc autem nō est in Luminis. **M**ixt ob. qd ibi dicatur de pigno
ritua distractus ad que pōtē affectione haberi ibi dixi. **R.**

Eperiurio. **C**onclusum si dic nisi vel
rei probare interest laus; ali-
ter legitime. vel. de rei vendit. quod si posseffor.
Con glo. vobis probationib' pata instrumq' que
instrumenta continent debet probationem trij rei et ratio quia hoc
sacramentus decidit cōtrauerterat clemitione nos dominij vi pa-
tet in eis somnia nec obli. de criminis stell. l. s. ut ibi acc.

C) Sequitur Rubrica De condicione causa data cōnōfere.

C Super rubrica defectiva est et ideo sappelle de conditione rei ca-
data et ideo clarior est rubrica. C. vbi dicit de condi- ob cam da
tota; et vide Etio, in summa u.e.n.t. **T**rofici libello, e.i. t. in specie-
lo de solacionibus. **S**equitur. Et dic qd defecit causa facie vel
especie finalis inducit repetitionem iste est effectus illius n.c. du-
uide tituli duas partes. prima loquitur quidam preteritu c. ac vo-
lo repente, vñqz ad. L. si pecunias ibi quidam ponitio pietatum volo
repetere vñqz ad fine; in causa cr. p. lla dic. vi. i.e. l. de c. finali et
impulsa et de c. in corde retenta et eadem. L. Si parendi et an ipsi
pleno conditione; videtur bereta beredates adire datum; pietatis
testamenti falsi repente infra ea. L. si dedi ne ad indicem ire a
teneans canere de non cundo. i.e. l. dedi et plene in actibus inter
vino locum babeat canio mutiana si fuit solam de facio et non
de iure repetitur. i.e. L. si liber homo non sufficit fieri de facio ea-
dem. L. si quis quasi et quia error impedit translationem dominij
et an filius possit patre; consigere in facio vel iniurie an dana peccati
mia; pro absolutione quia credebatur se excusat; cum no efficeret
potere possit et quidam occurrit ordinio ob cam quidam fine causa et qui
indebiti acceptatio ob causam facia cu no secuta repenteur. L. si quis
aceperit. et repeti. quis fit proper sententia; hic in sequentibus loqui-
tur et placet quidam sit locus penitentie vel no si tradidi servum; ad-
manum intendit; et ante manumissionem; penitentio et canticum eius; qui
manumissionem debet qd manumissionem si manumissionem ago contra
eum. i.e. L. si seruus; et si mandauit alio qd percutiat clericum; peni-
tens et ipse ante qd sit cercioratus percutiat an si; excusatne si dedi
alioi pecuniam; ut seruus emat. Et manumissionem n. quid sit loco pe-
nitentie ante qd emat. i.e. L. item siquid. t. g. sequentibus paciū ve-
done redonda in casu solam matrimonii no videntur fibi locum si
matrimonium no sequitur. [e. Lettrane] et causa omissoe babeat pro-
missio et amplexus; in casu solam matrimonii locum babebat si ma-
rinus vergat ad mopus; et si veradidi tubi equi pregnante clivus
si pareret mascula; qd tenetaria mibi quidam dare si proper mascula;
et feminas; quid iniurie et si aduoca me pacio est de salario in casu;
victorie et pro parte obtempererit et pro parte succubuerit in debito; fo-
lium vel obitum pauperum; i. dñe noie mulieris repente p. votis nuptijs
no secutus nisi p. nullius et o donatulus. i.e. qd debere si nuptie sunt
ordines et facio no openit datu nomine doctis donec manus specie
obedi de iure. i.e. quod seruus et an sp. ratiosa faciat rem no integrum
et an sponsalia sunt preparatoria matrimonii. **C** Si dona-
tarius mulier no do numerat sicut o marito et matrimoniu no
sequatur an repeatitur. i.e. L. si donatarii et an exceptio que obstat
deleganti obstat ei cui facio est delegatio. Remittere et dare par-
tia sunt. i.e. L. si mulier et si remissi occasionis cu vira quingchos
an si locus insinuandi si arbitramur liberi debet fieri mo-
mentum; repetitur datu. i.e. L. si bereta et qd arbitri no possit fibi re-
siderem rem de qua est compromissa; in cuius donatarii cu mortio repe-

titur cum frumentis qualescente donatione, i.e. i. cum quo si fratres fratris cōsulit pectus agnoscende bonorum; possessionis quando agit ut repetatur, i.e. i. si filius de solutione facia falso procuratorem et quando repetatur et a quo et per qui plene, i.e. i. si procurator si dominus tradat seruos suis; illi qui habebaturum de futuro inspectus et roqueretur ex ultimo iugulo affectus, cum agit contra eum, i.e. i. cum seruus et qua oculis agat ibi dicuntur quod opinio doctiorum et testes debebut ad concordias redoci per divisionem. **C** Ei qui minoccio magistratus possunt pure malefactores sibi priuatos vel remittentes beatis ad minores et an maiores sibi priuatos et priuatas crimē statim possunt puniri sine aliena sententia. **C** Ex significato verborum mutatis contractus nominatus in incommunali infra e. i. **E** i. casus contra vitram domino quod in hoc loco ut de locum habet penitentia, et qui sicut hoc quae nominari et qui innominari, et an in scilicet nominari lo cum habeat conditio ob cōm. et an donatio sit contraria nominatio.

Job rem. **C**onne sommariū e diuinis
de vi dici super rubrica e dic in
causa expressa aut est finalis et repetit. si vero sequa
tur vobis. si est impulsiva ob repetit si dubitatur. si
cuius qdā. aut est cā de saturo e p̄sumis finalis. aut de p̄terio e
p̄sumant impulsiva. **T**u dic q̄ aut cā p̄pet quam datur respicit
fauorem eius cui datur e p̄sumant impulsiva. vt infra de donis.
i. vbi de hoc. aut respicit fauorem dante vel accipientis e terij.
vel terij tantum e p̄sumis finalis e de hoc etiam fatio no. e dici
super de postul. prima. **S. Letus.** In tacita causa finali dic aut fuit
in conde virtutib⁹ retenta e inducit repetitōem si alterius ianii ob
ve. **C. E.** si repetendit e no. in glo. infra. **S. primo.** **I**aco. **b. t.** infra
E. si pecunia in glo. magna. e ibi diti.

Si parenti. **C** Defectus tunc cause in virtutisq; con-
trabentum corde recente inducit repenteum
hoc dicit cum. **I**sc. et vide quod dixi supra prout nec obstat infra ad
lisacti. **L**si pupillus. vi ibi no. et cui incumbat platio dic vi no. **C.**
de dona ante nuptiis. **C** Oppo. glo. q; coipso q; impletis cōdi-
videm si heres et nō possit hereditatem repudiare vel. iam dubi-
tari. **S. f. Sola.** vi hic et ibi no. et tene vñtimū foli glo. nam primisq;
luctu glo. vera de lute ciuii fecio de iure ficio cum filius possit
abstinerere. et ita id in eo quod in extraneo. vi. j. de iniusto iusta. **L**ne;
et si sub p̄dicto. et insit. de bere. qual. et diffe. **S. fisi.** et vide quod te
hoc no. et plene dixi. **C.** si ab hereditate absti. **L.** vel dic latius. q; e
seruia berea et by locum quod tunc aut extraneum et tunc aut éta-
lis in ciuiis voluntate vel potestare nō est hereditate acquirere. et
tunc implendo p̄dictum tam nō acquirit. sed tancū purificat iusti-
tudinem. vi infra de acquirent. bere. **L.** si quo mibi bona. **S. sufficiat**
est talis qui iure suo p̄di hereditate adire. et tunc aut impleri condic-
tōem animo adēndi. et hoc constat et implendo effici bonae. vi
infra de acquirent. bered. **L.** latissime. aut facit solo animo purificā-
ti condicōem. et hoc constat tunc p̄ hoc nō effici berea. vi supra
E. L. amissione. et. Liam dubitari. et hic aut si dubium vñrum animo
adēndi vel purificandi fecerit. et p̄sum q; magie animo purifi-
candi q; adēndi. et ideo p̄di hereditate repudiare vi bicā et hic
p̄di intelligi in casu dubio et de boc uno. et dixi separata in officia
m̄ficiol. postquam. **S. f. t. L**sequens. **B**idre. **C** Iam p̄ hoc q; sic
acuta facit quem heredi quem nō p̄di gerere nisi si berea. vi ma-
stra de acqui. bered. **L.** p̄ berede. **S. pamp.** Sed hic acutum implē-
di p̄dictum p̄di gerere etiam si non si berea. vi ex. **S. p. J.**
bu. vel forse posset duci q; in dubio et p̄secutio indicabit. vñrum
implauerit p̄dictum animo adēndi vel purificandi. vi si heredi-
tas erat locuplet et babebat notas facultates eiusdem p̄sum aut
imo adēndi focisse alias nō. **Sic et alias et p̄cedentibus concreta-**
ram sequentia infra locati. **L**item que si. **S. pemo. t. L**qui ad cenū.
C Ultimo inducit **abduci**. de fano hunc. **S. in argu. ad questionem**
nisi si volvam emere equum et inueni p̄sonel. p̄missi sibi de-
re decem si ip̄le facere q; baberem equum si equus est vniuersitas
q; possit repetere ipsa decem datus mediatori.

Ed et si falsum. **C**ad ergo si
apposuit aliqui q̄ dī
cere dic q̄ hinc ab̄ repeat. ut infra de lega. **L**et
tua plurim. **S**icut enim c̄ infra de condicione.